

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Diciembre de 2024 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
INGRESOS		
Ingresos de Operación	140,381,827.10	1,143,633,253.99
Ingresos No Tributarios	0.00	2,706,093.55
Tasas	0.00	2,706,093.55
Donaciones y Transferencias	140,236,404.43	1,133,096,939.33
Otros Ingresos	145,422.67	7,830,221.11
Total INGRESOS	140,381,827.10	1,143,633,253.99
GASTOS		
Gastos de Operacion	242,806,371.46	1,216,284,261.51
Remuneraciones a Personal	92,529,177.03	662,583,497.02
Personal Permanente	91,205,526.14	619,804,637.03
Personal No Permanente	1,040,344.90	24,991,325.24
Retribuciones Extraordinarias	0.00	75,000.00
Beneficios y Compensaciones	283,305.99	17,712,534.75
Sercivios No Personales	153,684,048.37	524,358,758.88
Servicios Basicos	1,618,812.22	8,297,483.64
Alquileres y Derechos Sobre Bienes Intangibles	4,288,807.43	27,199,217.45
Mantenimiento, Reparacion y Limpieza	1,377,635.47	5,441,934.99
Servicios Profesionales	25,521,394.99	140,777,911.70
Srevicios Comerciales y Financireros	111,951,906.49	165,866,168.31
Pasajes y Viaticos	3,615,623.33	41,129,177.56
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	1,856,905.71	120,384,515.50
Otros Servicios no Personales	3,452,962.73	15,262,349.73
Materiales y Suministros	11,485,195.61	28,232,938.66
Alimentos, Productos Agripecuarios y Forestales	334,212.26	1,432,305.60
Textiles y Vestuarios	0.00	93,259.25
Productos de Papel y Carton	2,482,070.86	5,007,530.58
Cueros Pielés y Otros Productos	234,600.00	240,738.00
Productos Quimicos, Farmaceuticos, Combustibles y	1,049,979.93	5,201,635.48
Productos Metalicos	15,577.61	589,753.60
Producos Mineraleas no Metálicos	292.00	292.00
Minerales Varios	17,365.00	0.00
Otros Marteriales y Suministros	7,351,097.95	15,667,424.15
Bienes Capitalizables	-14,893,743.40	7,950.01
Maquinaria y Equipo	11,855.50	7,950.01

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD **Estado de Rendimiento Financiero Consolidado**

24-IP

Diciembre de 2024 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
Activos Intangibles	-14,905,598.90	0.00
Transferencias	1,693.85	1,101,116.94
Transferencias Comerciales al Sector Privado	0.00	601,098.56
Transferencias A Organismos Internacionales	1,693.85	500,018.38
Transferencias A Organismos Internacionales-Cuotas Ordinarias	1,693.85	500,018.38
Total GASTOS	242,806,371.46	1,216,284,261.51
Resultado del Ejercicio	-102,424,544.36	-72,651,007.52





ANA MARIETA ZAVALA ZELAYA

SUB GERENTE DE CONTABILIDAD





JOSE DANIEL MEJIA VELASQUEZ

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO